[image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ouvido o Plenário e obedecendo as normas regimentais, que determine à Secretaria competente a realização da poda da árvore localizada na Rua Antonio do Vale de Melo, nas proximidades do numeral 78, no bairro Jardim São Rocchi.
Após recebermos solicitações de munícipes e realizarmos diligência no local, ficou constatada a necessidade de realização do serviço supramencionado com urgência.
Trata-se de uma árvore de grande porte, cuja copa está muito volumosa, e seus galhos estão em contato com os fios de alta tensão.
Além disso, a situação traz grandes riscos por razão do atual momento de constantes chuvas e inúmeras quedas de árvores em nossa região.
Certo da apreciação de Vossa Excelência, antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal – PL
[image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 1005/2023 - PROTOCOLO 1142/2023 - 13/02/2023 14:04